2024年 9月 30日

2024 年度第 2 回 経営企画・IT 委員会 議事録

1. 日 時 2024年 9月 25日(水）15時 00分～17 時 10分

2. 場 所 タワー111ビル 2階会議室 1

3. 出席者 10 名 (第 1 部セミナー10 名)

萩中委員長(三協立山)、西野副委員長(不二越)、宮下委員(ｲﾝﾃｯｸ)、清澤委員(ｺｰｾﾙ)、

武内委員(武内ﾌﾟﾚｽ工業)、沖委員(田中精密工業)、小西委員(ﾄﾅﾐ運輸)、山田委員(富山電気ﾋﾞﾙﾃﾞｲﾝｸﾞ)、

藤本委員(北陸ｺｶ･ｺｰﾗﾎﾞﾄﾘﾝｸﾞ)、常光委員(北陸電力) 【事務局】寺山、大野

4. 内 容

【第一部】セミナー 15：00～16：30

テーマ 「ＤＸから始めるＥＳＧ経営」

講 師 フォーバル ＧＤＸリサーチ研究所 所長  平良 学 氏

【第二部】定例委員会 16：40～17：10

(1)委員長挨拶

皆様お疲れ様でございます。今回は第 2 回定例委員会とのことで、2024 中間状況報告と次回 11 月

開催の 3 回目の定例委員会での審議事項となっている経営課題調査(2 回目)と次年度協会活動テーマ

に向けての事前のご案内となります。次回の審議事項 2 点に関しましては、例年通り事前調査票によ

り皆様からご意見をいただき、決めていくことになります。

審議事項は本日はございません。どうぞよろしくお願い致します。

(2)報告事項

① 2024 年度事業活動中間状況について･･･ 資料 1
2024年度事業活動状況について、資料 1を基に説明。

第 3回定例委員会では情報交換会(活動紹介) を実施予定。

【三協立山】ショウルーム見学、サステナビリティの取組、人的資本経営に向けた取組

② 経営課題調査 2 回目テーマ、来期協会活動テーマ設定について･･･ 資料 2,参考資料 2-1,2-2,2-3
過去の経営課題調査テーマ、6 月に実施した事前調査でのご意見を、参考資料 2-1，2-2 を基に説

明。来期協会活動テーマについては参考資料 2-3を基に説明。

2つのテーマについては、10月上旬頃に事務局よりの事前調査票(資料 2)を送付し、各委員からの

意見を基に次回の第 3回定例委員会で審議する流れを説明。

(3)今後のスケジュール

次回定例委員会：2024年 11月 14日（木） 15：00～三協立山(株) ショウルーム ２階 大ホール

【第一部】 情報交換会(活動紹介)

【第二部】 定例委員会：経営課題調査(２回目)テーマ、来期協会活動テーマについて審議

以 上